
Утверждаю: 

 Заместитель главы 

 администрации 

Жуковского района 

____________ А.В. Фроловичев 

 

 

Протокол №6 

 

заседания комиссии по рассмотрению заявок  на  участие в открытом аукционе на право 

заключения договора на размещение  НТО на территории Жуковского района 

 

г. Жуковка « 11 »  декабря  2017г. 

(14-30 час.) 

 

 Рассмотрение заявок  на участие в открытом аукционе на право заключения договора на 

размещение  нестационарных торговых объектов (далее - НТО)  - « Елочного базара» 

проводится комиссией  11 декабря 2017 года, в 14-30час., по адресу: г. Жуковка ул. 

Октябрьская д.1, каб.326 (отдел потребительского рынка, защиты прав потребителей и 

трудовых отношений администрации района). 

На заседании комиссии   присутствуют: 

-   Фроловичев А.В.-  заместитель главы администрации района по социальным 

вопросам, председатель комиссии (аукционист); 

-   Волкова Н.В. - начальник отдела потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района (секретарь комиссии). 

Члены комиссии: 

-   Кротова Т.В. - начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации района; 

- Морозова Т.Ю.- начальник отдела имущественных и земельных отношений 

администрации района; 

- Менячихина Л.А.- начальник отдела экономического развития администрации 

района. 

 В аукционную комиссию администрации района, состав которой утвержден 

распоряжением главы администрации Жуковского района 18.01.2017г.№8р, поступила  

одна заявка на участие в открытом аукционе на право заключения договора на 

размещение НТО - « Елочного базара», включенного в Схему размещения НТО  на 

территории  Жуковского района, утвержденную постановлением главы администрации 

района от  29.09.2017г.№ 1094: 

-  Лот №1 - обособленная  открытая площадка для новогодней (рождественской) продажи 

натуральных хвойных деревьев и веток хвойных деревьев, по адресу: г. Жуковка ул. К.   

Маркса (между зданиями « Пиццерия» и «Универмаг» Жуковского РАЙПО),  площадью 

50кв.м.; общая стоимость 10500 руб.(рассчитана в соответствии с методикой определения 

начальной( минимальной цены) за размещение НТО, являющейся Приложением №2 к   

«Положению о порядке проведения аукциона на право заключения договора на разме- 

щение НТО»;  начальная цена за 50 кв. м. -  10500 руб.,   за 10 кв. м. - 2100 руб.; задаток -  

20% (за 50 кв. м. -  2100 руб., за 10 кв. м. - 420 руб.);  ;  шаг аукциона - 5% от начальной 

цены (от 10500 руб. - 525 руб.,  от 2100 руб. - 105руб.)  - с размещением  на период с 15 

декабря  2017г.  по 31 декабря 2017г. 

  Подан  одна  заявка - от индивидуального предпринимателя Мак Андрея 

Александровича; дата подачи заявки - 27.11.2017г.,  в 10 час. 30 мин. утра;  задаток в 

сумме  420 руб.  внесен 29.11.2017г ( 20% от 2100 руб.) ; в опись документов включены: 

заявка, копии - свидетельств о государственной регистрации физического лица в качестве 



ИП  и постановке на учет в налоговом органе по месту жительства, выписки из  Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей, копия паспорта, квитанция 

об уплате задатка за участие в аукционе; справка из УФНС№5  об отсутствии 

задолженности по налогам отсутствует (со слов заявителя заказана и будет предоставлена 

до заключения договора на размещение НТО –  до 15.12.2017г.). 

 Заявки претендентов  принимались организатором аукциона (отделом потребительского 

рынка, защиты прав потребителей и трудовых отношений администрации района,  далее -

отдел) с 13.11.2017г. по  29.11.2017г.( до 16 час.) ежедневно, в рабочие часы отдела. 

   Член комиссии Кротова Т.В отметила, что победителем аукциона или лицом, с которым 

будет заключен договор на размещение НТО, должны соблюдаться  Правила 

благоустройства г. Жуковки,  в т. ч. производиться уборка территории, на которой 

размещается НТО, от мусора 

 Члены аукционной комиссии приняли решение: 

1. Лот№1-  признать Мак Андрея Александровича единственным участником аукциона. 

2.  Аукцион, назначенный  на 11 декабря 2017г., признать несостоявшимся, так как  

только один заявитель признан участником аукциона (Лот№1). 

3. Организатору аукциона - отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей 

и трудовых отношений администрации района (Волкова Н.В)  в течении 5 рабочих 

дней со дня подписания настоящего протокола направить 3 экз.  проекта договора ИП 

Мак А.А. - на право размещения  НТО  - «Елочного базара» по адресу: г. Жуковка ул. 

К. Маркса( между зданиями «Пиццерия» и «Универмаг» Жуковского РАЙПО );  

торговой площадью 10 кв. м.;  начальная цена 2100 руб.; окончательная цена (за 

минусом внесенного задатка - 420 руб.) - 1680 руб., подлежит оплате  в течение 5 

рабочих дней со дня получения уведомления об итогах аукциона(квитанция с 

банковскими реквизитами, на которые следует перечислить денежные средства, 

заявителю предоставляется организатором аукциона) 

4.  Протокол комиссии разместить на официальном сайте администрации Жуковского 

района в сети « Интернет» на следующий день после проведения заседания. 

 Члены комиссии проголосовали за данные предложения единогласно. 

 

 

 

Члены комиссии: 

Н. В. Волкова____________ 

Т. В. Кротова____________ 

Т.Ю. Морозова__________ 

Л.А. Менячихина_________ 

 

 

 

 


